

«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 590 558.18 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 590 558.18 руб.

_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

Объект: г.Тула, ул.Первомайская, д.3, секция Б

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
(Локальный сметный расчет)
на ремонт фасада

Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

Сметная стоимость: **590.558** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.982** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **124.241** тыс. руб.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центны пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Фасад

1. Е13-06-004-01 Обеспыливание поверхности

1 м2
обеспылив
аемой
поверхнос
ти

856.4 1.07

Е13-06-
004-01

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

0.80
0.27
81
60

685.12
231.23
554.95
411.07

15.24
5.52
69
48

10 441.23
1 276.38
7 204.45
5 011.79

85.6

2. Е62-25-7

Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов

100 м2
обработан
ной
поверхнос
ти

8.564 1 071.10

1 882.37

23 933.85

85.6

Е62-25-7

Исполнитель: **А.А. Терехина**
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			188.09		1 610.80		15.24	24 548.63	
		Эксплуатация машин			1.37		11.73		8.85	103.83	
		Материальные ресурсы			881.64		7 550.36		2.98	22 500.09	
		Накладные расходы	%		80		1 288.64		68	16 693.07	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		805.40		40	9 819.45	
		Затраты труда	чел-ч		23.6						202
							11 266.94			73 665.08	202
3. E62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравле нной поверхнос ти		8.564	35.42		E62-42-1				
	Зарплата рабочих				27.48		235.34		15.24	3 586.56	
	Материальные ресурсы				7.94		68.00		11.38	773.82	
	Накладные расходы	%			80		188.27		68	2 438.86	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		117.67		40	1 434.62	
	Затраты труда	чел-ч		3.77							32.3
							609.28			8 233.86	32.3
4. C101-0488	Купорос медный марки А	т	-0.008564	7 872.77			-67.42 [цена]		89	-767.84	
									658.57		
		Объем: (8.564)*(-0.001)									
5. C411-0001	Вода	м3	-0.4282	1.30			-0.56 [цена]		14.5	-6.21	
		Объем: (8.564)*(-0.05)									
6. C прайс.	Состав SchimmelFiedal (155/1,18)*1,02*1,152	л	85.64				[цена]		154.35	13 218.53	
7. E15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	8.564	2 158.00			E15-04-014-02				
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих				84.98	*1.15	836.93		15.24	12 754.87	
	Эксплуатация машин				6.84	*1.25	73.22		9.18	672.18	
	Материальные ресурсы				2 066.18		17 694.77		11.06	195 704.11	
	Накладные расходы	%			95		795.08		80	10 203.90	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			47		393.36		37	4 719.30	
	Затраты труда	чел-ч		9.79							83.8
							19 793.36			224 054.36	83.8
8. C101-0481	Краска КО-42	т	-0.676556	25 112.95			-16 990.32 [цена]		283	-191 736.09	
									400.18		
		Объем: (8.564)*(-0.079)									
9. C101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	0.6766	34 575.55			23 393.82 [цена]		140	95 006.33	
									417.28		

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. Е46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	0.116	1 656.01				Е46-04-012-01			
	Зарплата рабочих			1 425.36			165.34	15.24	2 519.81		
	Эксплуатация машин			230.65			26.76	6.8	181.94		
	в т.ч. зарплата машинистов			79.72			9.25	15.24	140.93		
	Накладные расходы	%		99			172.84	84	2 235.02		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			104.75	48	1 277.16		
	Затраты труда	чел-ч	189								21.9
11. Е10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2	0.011	10 425.48				Е10-01-034-01			
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих			1 395.03	*1.15	17.65	15.24	268.94			
	Эксплуатация машин			328.03	*1.25	4.51	8.2	36.99			
	в т.ч. зарплата машинистов			18.13	*1.25	0.25	15.24	3.80			
	Материальные ресурсы			8 702.42		95.73	3.53	337.91			
	Блоки оконные пластиковые	м2	1.1								
	Накладные расходы	%		106		18.97	90	245.47			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		9.67	43	117.28			
	Затраты труда	чел-ч	171								1.88
12. С ком предл.	Оконный блок ПВХ глухой (1833,36/1,18)*1,02*1,057	м2	1.1					146.52	1 006.58	1 842.61	1.88
13. Е10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0.105	8 476.43				Е10-01-034-08			
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих			1 218.64	*1.15	147.15	15.24	2 242.58			
	Эксплуатация машин			316.33	*1.25	41.52	8.17	339.20			
	в т.ч. зарплата машинистов			6.80	*1.25	0.89	15.24	13.60			
	Материальные ресурсы			6 941.46		728.85	3.5	2 550.99			
	Блоки оконные пластиковые	м2	10.5								
	Накладные расходы	%		106		156.92	90	2 030.56			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		79.94	43	970.16			
	Затраты труда	чел-ч	149								15.7
14. С ком предл.	Оконный блок ПВХ трехстворчатый, поворотно-откидной (2959,18/1,18)*1,02*1,057	м2	10.5					1 154.38	8 133.49	28 389.27	15.7

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15. Е10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п. м	0.064	2 463,71							
E10-01-035-01											
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭПМ: *1.25											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
16. С ком предл.	Подоконник ПВХ 300 в комплекте с торцевыми накладами (359,89/1,18)*1,02*1,057	м	6.4								
179.40											
[цена]											
1 303.30											
1.36											
17. Е58-20-1	Смена обделок из листовой стали (попаяков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0.064	3 582,78							
Е58-20-1											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Строительный мусор											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
18. Е61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (окопные откосы)	100 м2	0.121	5 353,96							
Е61-20-1											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Строительный мусор											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
19. Е15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными вододispersионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2	0.485	2 118,27							
Е15-04-005-03											
Окрашивающей поверхнос											
1 085.99											
12 083.76											
39.1											

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов									
		Материальные ресурсы									
		Накладные расходы									
		Плановые накопления / Сметная прибыль									
		Затраты труда									
			%								
			%								
			чел-ч	8.43							0.43
							44.47			274.30	0.43

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
. МАТЕРИАЛОВ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1, 24, 25; %=68 - по стр. 2, 3; %=80 - по стр. 7, 21; %=84 - по стр. 10; %=90 - по стр. 12, 15, 17; %=71 - по стр. 19; %=67 - по стр. 20)											
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 10, 24, 25; %=40 - по стр. 2, 3, 20; %=37 - по стр. 7, 21; %=43 - по стр. 12, 15, 17; %=52 - по стр. 19)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1											
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ											
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ											
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1											
ВСЕГО БЕЗ НДС											
НДС											
ВСЕГО С НДС											
				18			44 122.48			318 540.08	
							44 122.48			318 540.08	
							3 674.34			47 481.76	
							2 213.10			26 881.85	
							4 283.06			65 273.93	
							10.62			161.91	
							398.14			2 686.43	
							33 553.86			176 216.11	
							44 122.50			318 540.08	
							44 122.50			318 540.08	
							7 942.05			57 337.21	
							52 064.55			375 877.29	

Раздел 2. Цоколь

24. Е61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	отремонти рованной поверхнос ти	0.106	2 922.74	Е61-10-1					
	Зарплата рабочих				1 649.03		174.80		15.24	2 663.91	
	Эксплуатация машин				1.21		0.13		5.49	0.70	
	Материальные ресурсы				1 272.50		134.89		4.44	598.89	
С509-9900	Строительный мусор	т		0.51304							
	Накладные расходы	%			79		138.09		67	1 784.82	

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%									
Затраты труда			чел-ч	202	50		87.40		40	1 065.56	21.4	
25. Е62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов			100 м2	0.425	1 071.10	Е62-25-7		6 113.88 21.4			
Зарплата рабочих			поверхнос- ной ти			188.09	79.94	15.24	1 218.26			
Эксплуатация машин						1.37	0.58	8.85	5.15			
Материальные ресурсы						881.64	374.70	2.98	1 116.60			
Накладные расходы			%			80	63.95	68	828.42			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%			50	39.97	40	487.30			
Затраты труда			чел-ч	23.6								10
26. Е62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором			100 м2	0.425	35.42	Е62-42-1		3 655.73 10			
Зарплата рабочих			протравле- нной поверхнос- ти			27.48	11.68	15.24	177.99			
Материальные ресурсы						7.94	3.37	11.38	38.40			
Накладные расходы			%			80	9.34	68	121.03			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%			50	5.84	40	71.20			
Затраты труда			чел-ч	3.77								1.6
27. С101-0488	Купорос медный марки А			т	-0.000425	7 872.77	-3.35 [цена]		89	-38.10	408.62 1.6	
Объем: (0.425)*(-0.001)												
28. С411-0001	Вода			м3	-0.02125	1.30	-0.03 [цена]		14.5	-0.31		
Объем: (0.425)*(-0.05)												
29. С прайс.	Состав SchimmelExFiedal (155/1,18)*1,02*1,152			л	4.25		[цена]		154.35	655.99		
30. Е15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганической			100 м2	0.425	2 158.00	Е15-04-014-02					
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25			окрашива- емой поверхнос- ти									
Зарплата рабочих					84.98	*1.15	41.53	15.24	632.98			
Эксплуатация машин					6.84	*1.25	3.63	9.18	33.36			
Материальные ресурсы					2 066.18		878.13	11.06	9 712.08			
Накладные расходы			%		95		39.45	80	506.38			

Исполнитель: *Н.А. Терехина*

Терехина Н.А.

Исполнитель: Терехина Н.А.

Н.А. Терехина

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				19.52		37	234.20	4.16
		Затраты труда	чел-ч	9.79	47						
31. С101-0481	Краска КО-42		т	-0.033575	25 112.95		-843.17 [цена]	283	400.18	-9 515.16	4.16
		Объем: (0.425)*(-0.079)									
32. С101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов		т	0.033575	34 575.55		1 160.87 [цена]	140	417.28	4 714.51	

· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 017.69	12 015.24	37.2
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 017.69	12 015.24	37.2
· МАТЕРИАЛОВ -	1 160.87	4 714.51	
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 30; %=68 - по стр. 31, 32; %=80 - по стр. 36)	250.84	3 240.65	
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 30-32; %=37 - по стр. 36)	152.73	1 858.27	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 421.26	17 114.16	
· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 421.26	17 114.16	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	250.84	3 240.65	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	152.73	1 858.27	
Оплата основных рабочих	307.95	4 693.14	
Стоимость механизмов	4.34	39.21	
Сметная стоимость материалов	1 705.41	7 282.90	
· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 421.27	17 114.17	
ВСЕГО БЕЗ НДС	2 421.27	17 114.17	
НДС	435.83	3 080.55	
ВСЕГО С НДС	2 857.10	20 194.72	
Раздел 4. Козырек			

33. Е09-03-014-01	Демонтаж металлоконструкций козырька над подъездом	1 т	0.3	1 242.85							
	Начисления: НЗ= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0	конструкций									
	Зарплата рабочих			517.00	0.7	108.57					
	Эксплуатация машин			469.76	0.7	98.65					
	в т.ч. зарплата машинистов			46.34	0.7	9.73					
	Материальные ресурсы			256.09							
	Накладные расходы			81		95.82					
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		85.18					
	Затраты труда	чел-ч	44.3								13.3
						388.22				4 725.62	13.3

Е09-03-014-01
Исполнитель: 
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	63.3							
38. С201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профилейного проката без отверстий и сборочных операций		Т	0.0954	7 775.46		232.41	741.78 [Цена]	42	4 068.82	6.04
										2 636.71	6.04
39. Е13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 ОП п.1.13.7 Катр=1,1		100 м2 окрасива емой поверхнос ти	0.0314	367.84		Е13-03-004-26				
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25 Начисления: НЗ= 2, Н4= 2, Н5= 2.2, Н48= 2										
	Зарплата рабочих				32.48 *1.15)*	2.58		15.24		39.32	
	Эксплуатация машин				2.2						
	в т.ч. зарплата машинистов				5.94 *1.25)*	0.47		5.89		2.75	
	Материальные ресурсы				0.09 *1.25)*	0.01		15.24		0.11	
	Накладные расходы		%		329.42	20.69		3.9		80.68	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		81	2.10		69		27.21	
	Затраты труда		чел-ч	8.43	60	1.55		48		18.93	0.26
40. Е09-03-022-04	Монтаж оконных фонарных покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками		100 м2	0.038	3 212.10		Е09-03-022-04			168.88	0.26
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих				993.36	*1.15		43.41		661.57	
	Эксплуатация машин				2 181.30	*1.25		103.61		826.82	
	в т.ч. зарплата машинистов				216.53	*1.25		10.29		156.75	
	Материальные ресурсы				37.44			1.42		7.00	
	Накладные расходы		%		81			43.50		564.64	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		72			38.66		474.63	
	Затраты труда		чел-ч	113							4.29
41. С101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям		Т	0.0069	36 407.44		230.60	251.21 [Цена]	70	487.84	4.29
42. С прайс.	Лента Герлен-Д (15/1,18)*1,02*1,152		м	6				[Цена]	14.94	89.64	
43. С прайс.	Сотовый поликарбонат 10 (329,35/1,18)*1,02*1,152		м2	3.8				[Цена]	327.97	1 246.29	

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44. С прайс.	Термошайба (1411,17/1,18)*1,02*1,152		кг	2				[цена]	1 405.24	2 810.48	
45. С прайс.	Профиль пристенный 1900 (150/1,18)*1,02*1,152		м	3.8				[цена]	149.37	567.61	
46. С прайс.	Профиль торцевой 1900 (60/1,18)*1,02*1,152		м	3.8				[цена]	59.75	227.05	

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТВОПОЛЕЗНЫХ РАБОТ -

• МАТЕРИАЛОВ -

- **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ** - (%=66 - по стр. 53, 54; %=80 - по стр. 55; %=69 - по стр. 58)
- **СМЕШАННАЯ ПРИБЫЛЬ** - (%=40 - по стр. 53, 54; %=44 - по стр. 55; %=48 - по стр. 58)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ

- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 52, 56, 59)
 - СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 52, 56, 59)
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

Всего по раздѣлу 4

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Стоимость механизмов

Сметная стоимость материалов

Итого по разделу 4

ВСЕГО БЕЗ НДС

НДС

ВСЕГО С НДС

18

400.32	4 316.65
2 624.31	28 298.03

Раздел 5. Разные работы

47. E08-07-001-02

Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ

9.2

752.69

E08-07-001-02

100 м2
вертикаль
ной
проекции
для
наружных
лесов

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Накладные расходы

351.05	%
4.21	
397.43	
110	

3 229.66	15.24	49 220.02
38.73	9.31	360.59
3 656.36	5.17	18 903.36
3 552.63	93	45 774.62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
Плановые накопления / Сметная прибыль			%												
Затраты труда				чел-ч	43.5	68	2 196.17	54	26 578.81	400					
					12 673.54	140 837.40	400								
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5															
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -															
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93)															
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=54)															
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -															
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5															
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ															
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ															
Оплата основных рабочих															
Стоимость механизмов															
Сметная стоимость материалов															
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5															
ВСЕГО БЕЗ НДС															
НДС															
ВСЕГО С НДС															
18															
. ИТОГО ПО СМЕТЕ															
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -															
. МАТЕРИАЛОВ -															
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1, 24, 25, 58;															
% = 68 - по стр. 2, 3, 31, 32; % = 80 - по стр. 7, 21, 36, 55;															
% = 84 - по стр. 10; % = 90 - по стр. 12, 15, 17; % = 71 - по стр.															
19; % = 67 - по стр. 20, 30; % = 66 - по стр. 53, 54; % = 93 - по															
стр. 67)															
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 10, 24, 25, 58;															
% = 40 - по стр. 2, 3, 20, 30-32, 53, 54; % = 37 - по стр. 7, 21,															
36; % = 43 - по стр. 12, 15, 17; % = 52 - по стр. 19; % = 44 - по															
стр. 55; % = 54 - по стр. 67)															
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -															
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -															
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 52, 56, 59)															
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=58 - по стр. 52, 56, 59)															
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -															
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ															
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ															
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ															
Оплата основных рабочих															
Оплата механизаторов															
59 848.27															
1 234.61															
189.74															
168.66															
1 593.01															
61 441.28															
7 742.65															
4 776.46															
8 116.67															
36.23															
486 507.23															
9 432.07															
2 463.21															
2 070.52															
13 965.80															
500 473.03															
99 926.45															
57 947.91															
123 689.10															
552.13															

Исполнитель: *А.И.И.*

Торехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Стоимость механизмов						710.37			5 200.65	
	Сметная стоимость материалов						40 095.76			213 708.92	
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ						61 441.31			500 473.03	
	ВСЕГО БЕЗ НДС						61 441.31			500 473.03	
	НДС						11 059.44			90 085.15	
	ВСЕГО С НДС						72 500.75			590 558.18	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 590 558.18 *PC*
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный диспетчерский центр
 по централизованному строительству»

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
 Терехина Н.А.